
 

 

 
 
 
Förderklasse Musikschule Cham 

Jahresplan Schuljahr 2024-25 
 

Datum Zeit Anlass Ort Lead-Person 

Fr 13.09.2024 17.00-18.30 h Übe-Session mit Coaching Musikschule Städtli Maria.Scheidegger@zuger-musikschulen.ch 
079 360 71 90 

Sa 21.09.2024 09.00-11.00 h  Klassenstunde 
Übe-Techniken erweitern 
Feedbackkultur entwickeln und anwenden 
 

Schulhaus Kirchbühl 2 
Aula 
 

Maria.Scheidegger@zuger-musikschulen.ch 
079 360 71 90 

Fr 27.09.2024 17.00-18.30 h Übe-Session mit Coaching Musikschule Städtli Pascal.Uebelhart@zuger-musikschulen.ch 
078 910 68 22 

Fr 25.10.2024 17.00-18.30 h Übe-Session mit Coaching Musikschule Städtli n.n. 

Sa 09.11.2024 09.00-11.00 h Klassenstunde 
Improvisation 
 

Schulhaus Kirchbühl 2 
Aula 
 

Patricia.Draeger@zuger-musikschulen.ch 
076 365 61 94 

Fr 22.11.2024 17.00-18.30 h Übe-Session mit Coaching Musikschule Städtli n.n. 

Sa 14.12.2024 09.00-11.00 h Klassenstunde 
Musiktheorie Input, Musik hören und darüber 
sprechen 
 

Schulhaus Kirchbühl 2 
Aula 
 

n.n. 

  



Fr 10.01.2025 18.00-20.00 h Klassenstunde 
Lampenfieber und Auftrittstraining 
 

Schulhaus Kirchbühl 2 
Zimmer 14 
 

Annina.Roellin@zuger-musikschulen.ch 
079 792 02 21 

Sa 15.03.2025 09.00-11.00 h Klassenstunde 
Lampenfieber und Auftrittstraining 
 

Schulhaus Kirchbühl 2 
Zimmer 14 
 

Annina.Roellin@zuger-musikschulen.ch 
079 792 02 21 

Mi 07.05.2025 09.00-11.00 h Probenbesuch 
Zuger Sinfonietta 
 

Ort wird zu einem 
späteren Zeitpunkt 
bekannt gegeben 
 

Maria.Scheidegger@zuger-musikschulen.ch 
079 360 71 90 

So 11.05.2025 17.00-19.00 h Konzertbesuch 
Zuger Sinfonietta 
 

Ort wird zu einem 
späteren Zeitpunkt 
bekannt gegeben 
 

Maria.Scheidegger@zuger-musikschulen.ch 
079 360 71 90 

Sa 14.06.2025 09.00-11.00 h Klassenstunde 
Vorbereitung für Talents-Concert, gemeinsames 
Mitgestalten der Konzertreihenfolge 
 

Schulhaus Kirchbühl 2 
Aula 
 

Nicola.Katz@zuger-musikschulen.ch 
076 534 02 51 

Fr 27.06.2025 19.00-20.30 h Talents-Concert 
(Förderklasse & Begabtenförderung) 
 

Ort wird zu einem 
späteren Zeitpunkt 
bekannt gegeben 
 

Christoph.Mueller@cham.ch 
078 933 50 98 

(Obligatorische Veranstaltungen für alle)  

 

 

 
 


